
Informace o očkování proti COVID 19 praktickými lékaři:  

Od 1.3. je pro praktické lékaře přístupný Informační systém infekčních nemocí, kam mohou zadávat 

pacienty, kteří se chtějí nechat očkovat v ordinaci svého praktického lékaře. Prozatím bude očkování 

jen pozvolné, z důvodu nedostatku vakcín. Výhodou je ovšem lepší dostupnost očkování mimo 

očkovací místa v nemocnicích a využití skutečnosti, že praktický lékař zná své pacienty a umí 

vyhodnotit míru jejich ohrožení nemocí covid-19. Praktičtí lékaři zatím mohou očkovat pacienty, kteří 

spadají dle věku a zdravotního stavu do kategorie v dané době očkovaných osob: - pacienti starší 70 

let, - pacienti, u nichž lékař vyhodnotí, že jejich riziko vážného průběhu nemoci covid-19 je zvýšené, - 

pouze pacienty, kteří zatím nebyli očkováni jinde, - pacienty, kteří nejsou zaregistrováni k očkování na 

některém z jiných očkovacích míst (přes Centrální rezervační systém),  - imobilní pacienty, kteří se 

nemohou dostavit do očkovacího centra, a to v rámci návštěvní služby,  - vlastní pacienty, kteří sami 

vyjádří zájem o očkování, případně pacienty, které praktický lékař sám aktivně vyzve. Pokud je daný 

pacient již registrován přes stávající Centrální rezervační systém, tak u takové osoby již nemůže být 

očkování provedeno v ordinaci praktického lékaře.   

  

V současné době budou v Roztokách podávat očkovací látku tito praktičtí lékaři:  

MUDr. Blanka Jugasová - tel. 220 911 758 
MUDr. Vlasta Hlavová - tel. 728 201 373, 220 930 567  
MUDr. Jana Homolová - tel. 220 911 022  
MUDr. Iva Dvořáková - tel. 603 331 828  
 
ORL - MUDr. Daniela Vaculíková - tel. 233 910 367, 777 835 065 - na tomto místě není dle stanoviska 
krajského koordinátora očkování zatím možné, vakcíny mohou aplikovat jen lékaři s registrovanými 
pacienty. O případné změně bude ORL informovat.  

 


